
ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS
Märge tehtud: 20.01.2026
Juurdepääsupiirang kehtib: 19.01.2031
Alus: AvTS § 35 lg 1 p 17
Teabevaldaja: Tarbijakaitse ja Tehnilise
Järelevalve Amet

O T S U S

Tallinn 20.01.2026 nr 1-7/26-020

OÜ Airok käitamisloa nr OKK-37-18 kehtetuks tunnistamise otsus

RESOLUTSIOON

Tulenevalt haldusmenetluse seaduse § 64 lõigetest 2 ja 3, § 65 lõikest 2 ning § 68 lõikest 2 ja
kemikaaliseaduse § 35 punktist 1, arvestades haldusmenetluse seaduse § 70 lõiget 1,

otsustan:

tunnistada kehtetuks Tehnilise Järelevalve Ameti otsusega nr 1-10/18-432 OÜ-le Airok
(registrikood 10900160) antud käitamisluba nr OKK-37-18;

Põhjendused

Tulenevalt kemikaaliseaduse (KemS) § 35 punktist 1 on Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve
Ameti (TTJA) pädevuses anda ohtliku ettevõtte ja suurõnnetuse ohuga ettevõtte
käitamislubasid, sealhulgas kooskõlastada kohustuslikke dokumente, hinnates määratud
ohtlikkuse taset, õnnetuse ennetusmeetmeid ja suurõnnetuse vältimise põhimõtteid.

Tehnilise Järelevalve Amet (alates 01.01.2019 TTJA) andis 29.12.2018 otsusega nr
1-10/18-432 OÜ-le Airok (registrikood 10900160) Pärnu maakonnas Põhja-Pärnumaa vallas
Allikõnnu külas aadressil Tehnobaasi (registriosa 4026106; katastritunnus 93002:002:0324)
asuvale Allikõnnu viljakuivati vedelgaasipaigaldisele C-kategooria ohtliku ettevõtte tähtajatu
käitamisloa nr OKK-37-18.

KemS § 21 lg 3 kohaselt on C-kategooria ohtlik ettevõte käitis, kus kemikaali käideldakse
ohtlikkuse alammäärast suuremas koguses ja künniskogusest väiksemas koguses.

KemS § 22 lg 7 alusel on majandus- ja taristuminister 02.02.2016. a kehtestanud määruse nr
10 „Kemikaali ohtlikkuse alammäär ja ohtliku kemikaali künniskogus ning ettevõtte
ohtlikkuse kategooria määramise kord“ (edaspidi määrus nr 10), mille lisaga on sätestatud
kemikaali ohtlikkuse alammäär ja ohtliku kemikaali künniskogus käitise kohta, mille abil
määratletakse ettevõtte ohtlikkuse kategooria vastavalt määrusele nr 10.



 

Määruse nr 10 § 5 lg 1 kohaselt on ohtlikuks ettevõtteks muu hulgas ettevõte, milles
käideldakse vähemalt ühte ohtlikku kemikaali, mille kogus on võrdne või ületab määruse nr
10 lisa tabeli 2 veerus 1 etteantud alammäära Qa, aga käideldav kogus on väiksem määruse nr
10 § 4 lõike 1 kohaselt arvutatud künniskogustest. Määruse nr 10 § 2 lg 7 kohaselt tuleb sama
määruse § 5 lõikes 2 esitatud valemiga arvutada suhtarvude summa, mida tuleb rakendada
kolm korda, hinnates eraldi tervise-, füüsikalist ja keskkonnaohtu. Määruse nr 10 § 2 lg 11
sätestab, et kui vähemalt üks § 2 lõigete 8-10 alusel saadud suhtarvude summa on 1 või sellest
suurem, kohaldatakse määruse nr 10 ja selle lisa asjakohaseid sätteid. Käesolevas otsuses
viidatud käitamisloa andmise aluseks oli OÜ Airok poolt määruse nr 10 lisa tabeli 2 real 18
esitatud kemikaali kasutamine vähemalt veerus 1 kehtestatud alammäära ulatuses.
Käitamisloaga seotud käideldava kemikaali maksimaalsed kogused iga kehtetuks tunnistatava
käitamisloa kohta on esitatud käesoleva otsuse lisas.

06.09.2025 jõustus määruse nr 10 uus redaktsioon (avaldamismärge: RT I, 03.09.2025, 5),
millega tõsteti määruse nr 10 lisa tabeli 2 real 18 esitatud 1. ja 2. kategooria tuleohtlike
veeldatud gaaside (k.a veeldatud naftagaas) ja maagaasi alammäära ohtliku ettevõtte
määramiseks 5 tonni pealt 10 tonni peale.

KemS § 26 lg 1 kohaselt võib käitises ohtlikku kemikaali käidelda ohtlikkuse alammäärast
suuremas koguses üksnes käitamisloa alusel. TTJA selgitab, et KemS § 22 lg 2 p 1 kohaselt
peab C-kategooria ohtliku ettevõtte käitaja koostama teabelehe, riskianalüüsi ja ettevõtte
hädaolukorra lahendamise plaani, hoidma neid dokumente ajakohasena, vaatama need läbi
ning vajaduse korral uuendama KemS § 23 lõikes 1 sätestatud korras. Lisaks lasub KemS §
24 lg 2 kohaselt C-kategooria ohtlikus ettevõttes toimuva õnnetuse korral käitajal kohustus
teavitada käitaja õnnetuse mõju piirkonda jäävaid isikuid õnnetusest viivitamata.

Võttes arvesse Allikõnnu viljakuivati vedelgaasipaigaldise käitises vedelgaasi (LPG)
maksimaalseid käideldavaid koguseid, mis on piiratud maapealsete mahutite mahutavusega,
leiab TTJA, et 06.09.2025 jõustunud määruse nr 10 uue redaktsiooni kohaselt ei ületata
eespool nimetatud OÜ Airok vedelgaasipaigaldises C-kategooria ohtlikule ettevõttele
kehtestatud alammäära, mistõttu ei ole nimetatud vedelgaasipaigaldise korral enam tegemist
C-kategooria ohtliku ettevõttega. Vastav arvutus on leitav käesoleva otsuse lisas.

Kuivõrd eespool nimetatud vedelgaasipaigaldises käideldakse ohtlikku kemikaali käitamisloa
aluseks olevast määrast väiksemas koguses, on TTJA hinnangul põhjendatud ja asjakohane
ettevõtte halduskoormuse vähendamiseks tunnistada käitamisluba OKK-37-18 kehtetuks.

TTJA andis 16.01.2026 e-kirjaga (JVIS nr 11-2/26-00871-001) OÜ-le Airok võimaluse otsuse
kavandi osas oma arvamuse ja vastuväidete esitamiseks TTJA-le (e-post info@ttja.ee, koopia
ardi.link@ttja.ee) hiljemalt 21.01.2026. OÜ Airok edastas TTJA-le 19.01.2026 e-kirjaga
(JVIS nr 11-2/26-00871-002) vastuse, et ettevõttel ei ole vastuväiteid käitamisloa nr
OKK-37-18 kehtetuks tunnistamiseks.

Otsuse edasikaebamise kord

Isikul, kes leiab, et käesoleva otsusega või haldusmenetluse käigus on rikutud tema õigusi või
piiratud tema vabadusi, on õigus esitada vaie Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametile
(Endla tn 10a, 10122 Tallinn, e-post info@ttja.ee) haldusmenetluse seaduses sätestatud korras
30 päeva jooksul arvates otsusest teada saamisest või kaebus Tallinna Halduskohtule

2



(Tallinna Kohtumaja, Pärnu mnt 7, 15082 Tallinn, e-post talhk.menetlus@kohus.ee)
halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul otsuse teatavaks
tegemisest arvates.
 

(allkirjastatud digitaalselt)
Kristi Talving
peadirektor

Lisad:
Airok OÜ vedelgaasipaigaldises käideldava ohtliku kemikaali maksimaalne kogus (AvTS §
35 lg 1 p 17, Ärisaladus)

Koopia:
1) Päästeamet
2) Keskkonnaamet
3) Põhja-Pärnumaa Vallavalitsus

Koostaja: Ardi Link 

3


